Diário Oficial do

Município
Câmara Municipal de Barra do Choça

sexta-feira, 29 de dezembro de 2023 Ano III - Edição nº 00136 | Caderno 1

Câmara Municipal
 de Barra do Choça

publica

 Av. Getúlio Vargas, Barra do Choça | 493 | Centro | Barra do Choça-Ba

www.camarabarradochoca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

46F70EB56518C1B4CBA3E5AE60E4F009

sexta-feira, 29 de dezembro de 2023  |  Ano III - Edição nº 00136 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Câmara Municipal de Barra do Choça

SUMÁRIO
• TERMO DE ADJUDICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO DO CONTRATO - TP 001/2023

• EXTRATO DO CONTRATO 025/2023.

 Av. Getúlio Vargas, Barra do Choça | 493 | Centro | Barra do Choça-Ba

www.camarabarradochoca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

46F70EB56518C1B4CBA3E5AE60E4F009

sexta-feira, 29 de dezembro de 2023  |  Ano III - Edição nº 00136 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Câmara Municipal de Barra do Choça
Contrato

Avenida Getúlio Vargas, s/n – Centro - CEP 45120-000 - Barra do Choça - Bahia
(77) 3426 – 1139

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 022/2023

TOMADA DE PREÇOS nº 001/2023

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA DO

CHOÇA/BA, senhora Isma Côrtes da Paz, devidamente nomeada através da Portaria nº

009/2023, de 3 de janeiro de 2023, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela

legislação em vigor, especificamente o disposto na Lei Federal nº. 8.666/93, de 21 de junho

de 1993, e suas alterações introduzidas pela Lei Federal nº 8.883/94, de 06/06/1994, pela

Lei Federal nº 9.648/98, de 27.05.1998, e pela Lei Federal nº 9.854/99, de 27.10.1999,

depois de transcorridas todas as fases do Processo Administrativo nº 022/2023 –

Tomada de Preços nº 001/2023, acima referido e cumpridas todas as formalidades

exigidas na legislação precitada, resolve, ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

MODALIDADE DA LICITAÇÃO: Tomada de Preços nº 001/2023

OBJETO: Contratação de empresa de engenharia para execução da primeira etapa da obra

de ampliação do prédio sede da Câmara Municipal de Barra do Choça, Estado da Bahia.

LICITANTE VENCEDOR: MIXX CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA, Sociedade Empresária

Limitada inscrita no CNPJ/MF sob o nº 39.420.376/0001-90, estabelecida na Rua Dalva

Negreiro, 199 – Bairro Vaquejada, na cidade de Serrinha/BA.

VALOR GLOBAL CONTRATADO: R$ 635.112,20 (seiscentos e trinta e cinco mil, cento e

doze reais e vinte centavos)

DATA DA ADJUDICAÇÃO: 29 de dezembro de 2023.

Isma Côrtes a Paz

Presidente da CPL

Eriomar Teixeira Chaves

Membro da CPL

Daiane Gomes Amorim Carvalho

Membro da CPL

 Av. Getúlio Vargas, Barra do Choça | 493 | Centro | Barra do Choça-Ba

www.camarabarradochoca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B71268ABDFE3B772EBE7184903909679

sexta-feira, 29 de dezembro de 2023  |  Ano III - Edição nº 00136 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Câmara Municipal de Barra do Choça

sexta-feira, 29 de dezembro de 2023  |  Ano III - Edição nº 00136 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Câmara Municipal de Barra do Choça

Avenida Getúlio Vargas, s/n – Centro - CEP 45120-000 - Barra do Choça - Bahia
(77) 3426 – 1139

PROCESSO ADMINISTRATRIVO nº 022/2023

 TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA DO CHOÇA, ESTADO DA BAHIA,

senhor Ailton Moreira  Silva, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação

em vigor, especificamente o disposto na Lei Federal nº.  8.666/93, de 21 de junho de 1993,

e suas alterações introduzidas pela Lei Federal nº 8.883/94, de 06/06/1994, pela Lei Federal

nº 9.648/98, de 27.05.1998, e pela Lei Federal nº 9.854/99, de 27.10.1999, por tudo que

consta do supramencionado Processo Licitatório, e à vista do Parecer Jurídico que aponta

a regularidade do precitado processo, resolve, HOMOLOGAR a presente Licitação nestes

termos:

MODALIDADE DA LICITAÇÃO: Tomada de Preços nº 001/2023

OBJETO: Contratação de empresa de engenharia para execução da primeira etapa da obra

de ampliação do prédio sede da Câmara Municipal de Barra do Choça, Estado da Bahia.

LICITANTE VENCEDOR: MIXX CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA, Sociedade Empresária

Limitada inscrita no CNPJ/MF sob o nº 39.420.376/0001-90, estabelecida na Rua Dalva

Negreiro, 199 – Bairro Vaquejada, na cidade de Serrinha/BA.

VALOR GLOBAL CONTTATADO: R$ 635.112,20 (seiscentos e trinta e cinco mil, cento e

doze reais e vinte centavos)

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 29 de dezembro de 2023

Ailton Moreira Silva

Presidente da Câmara Municipal de Barra do Choça/BA

 Av. Getúlio Vargas, Barra do Choça | 493 | Centro | Barra do Choça-Ba

www.camarabarradochoca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B71268ABDFE3B772EBE7184903909679

sexta-feira, 29 de dezembro de 2023  |  Ano III - Edição nº 00136 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Câmara Municipal de Barra do Choça

sexta-feira, 29 de dezembro de 2023  |  Ano III - Edição nº 00136 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Câmara Municipal de Barra do Choça

Avenida Getúlio Vargas, s/n – Centro - CEP 45120-000 - Barra do Choça - Bahia
(77) 3426 – 1139

PROCESSO ADMINISTRATRIVO nº 022/2023

 DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2023

EXTRATO DO CONTRATO Nº 025/2023

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA DO CHOÇA, ESTADO DA BAHIA,

Pessoa Jurídica de Direito Público Interno inscrita no CNPJ/MF sob o nº 13.273.818/0001-

20, com sede na Avenida Getúlio Vargas, s/nº - Centro - Barra do Choça/BA.

CONTRATADA: MIXX CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA, Sociedade Empresária Limitada

inscrita no CNPJ/MF sob o nº 39.420.376/0001-90, estabelecida na Rua Dalva Negreiro, 199

– Bairro Vaquejada, na cidade de Serrinha/BA.

OBJETO: Contratação de empresa de engenharia para execução da primeira etapa da obra

de ampliação do prédio sede da Câmara Municipal de Barra do Choça, Estado da Bahia.

VALOR GLOBAL LICITADO: R$ 635.112,20 (seiscentos e trinta e cinco mil, cento e doze

reais e vinte centavos).

DATA DA ASSINATURA: 29 de dezembro de 2023

VIGÊNCIA: 29 de fevereiro de 2024

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Órgão: 1 - Câmara Municipal de Barra do Choça

Unidade: 010101 - Câmara Municipal de Barra do Choça

Projeto/Atividade/Ação: 1.31.11.1.119 – Construção e Ampliação da Sede da Câmara

Municipal

Elemento de Despesa: 4.4.90.51.00 – Obras e Instalações

Fonte de Recurso: 1.500.00 – Recursos Não Vinculados de Impostos

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº.  8.666/93 e suas alterações posteriores.

SIGNATÁRIOS: Ailton Moreira Silva pela Contratante e Marcos de Jesus Dias pela

Contratada .

 Av. Getúlio Vargas, Barra do Choça | 493 | Centro | Barra do Choça-Ba

www.camarabarradochoca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B71268ABDFE3B772EBE7184903909679

sexta-feira, 29 de dezembro de 2023  |  Ano III - Edição nº 00136 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Câmara Municipal de Barra do Choça

sexta-feira, 29 de dezembro de 2023  |  Ano III - Edição nº 00136 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Câmara Municipal de Barra do Choça
Contrato

Avenida Getúlio Vargas, s/n – Centro - CEP 45120-000 - Barra do Choça - Bahia
(77) 3426 – 1139

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA DO CHOÇA, ESTADO DA BAHIA,

Pessoa Jurídica de Direito Público Interno inscrita no CNPJ/MF sob o nº

13.273.818/0001-20, com sede na Avenida Getúlio Vargas, s/nº - Centro - Barra do

Choça/BA.

CONTRATADA: FÊNIX SOLUÇÕES EM CONTABILIDADE E TECNOLOGIA EIRELI,

Pessoa Jurídica de Direito Privado inscrita no CNPJ/MF sob o nº 25.363.504/0001-05,

com sede na Rua Silvio Castro, 16 – Centro, na cidade de Piripá/BA.

OBJETO: Serviços de Assessoria Técnica e Administrativa específica na elaboração de

Emendas Impositivas sobre a Lei Orçamentária de 2024.

VALOR GLOBAL LICITADO: R$ 13.000,00 (treze mil reais)

DATA DA ASSINATURA: 18 de dezembro de 2023

VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2023, a partir da data de assinatura.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Órgão: 1 – Câmara Municipal de Barra do Choça

Unidade: 01.01.01 – Câmara Municipal de Barra do Choça

Atividade/Ação: 1.31.01.2.002 – Manutenção dos Serviços da Câmara

Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 -  Outros Serviços de Terceiros / Pessoa Jurídica

Fonte: 1.500 – Recursos não Vinculados de Impostos

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 55, incisos I a XIII, § 2° da Lei Federal n° 8.666/93.

SIGNATÁRIOS: Ailton Moreira Silva pela Contratante e Filipe Rocha Santos pela

Contratada

EXTRATO DO CONTRATO Nº 025/2023

 Av. Getúlio Vargas, Barra do Choça | 493 | Centro | Barra do Choça-Ba

www.camarabarradochoca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

46F70EB56518C1B4CBA3E5AE60E4F009

		2023-12-29T16:57:00-0300